
 
Міністерство освіти і науки України 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

 

19.01.2023                               м. Суми                      № 3-ОД 

Про вивчення передового 

педагогічного досвіду  

 Відповідно до Законів України «Про фізичну культуру і спорт» від 

24.12.1993 № 3808-XII, «Про охорону дитинства»  від 26.04.2001 № 2402-III, 

Плану роботи Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у 

Сумській області на 2023 рік, з метою вдосконалення, оновлення, формування 

ефективної інформаційно-методичної бази, популяризації здорового способу 

життя учнівської молоді закладів  професійної (професійно-технічної) освіти 

області 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1.  Вивчити та узагальнити досвід роботи  викладача  фізичної культури 

ДПТНЗ «Лебединське  вище професійне училище лісового господарства» 

Курила Віталія Миколайовича з організації  та проведення  роботи з питань 

популяризації здорового способу життя учнівської молоді закладів  професійної 

(професійно-технічної) освіти області: «Впровадження здоров'язбережувальних 

технологій на уроках фізкультури та в позакласній діяльності»  в період з 

01.01.2023 до 20.12 2025 року. 

2.  Призначити  керівником  вивчення  та  узагальнення  передового 

педагогічного досвіду Галину Іванівну Докторович,  методиста  Навчально-

методичного центру  професійно-технічної освіти у Сумській області. 

3. Затвердити склад творчої групи щодо вивчення досвіду роботи  

викладача  фізичної культури ДПТНЗ «Лебединське  вище професійне училище 

лісового господарства» Віталія Миколайовича Курила з організації  та 

проведення роботи з питань популяризації здорового способу життя  учнівської 

молоді закладів  професійної (професійно-технічної) освіти (додається).  

4.  Затвердити план вивчення та узагальнення досвіду роботи викладача  

фізичної культури ДПТНЗ «Лебединське  вище професійне училище лісового 

господарства» Курила Віталія Миколайовича з організації  та проведення  

роботи з питань популяризації здорового способу життя  учнівської молоді 

закладів  професійної (професійно-технічної) освіти (додається). 

5. Контроль за  виконання  цього наказу  залишаю  за собою. 

 

 

Директор                 Наталія САМОЙЛЕНКО 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 

 

19.01.2023  № 3-ОД 

СКЛАД  

 творчої групи щодо вивчення досвіду роботи  викладача  фізичної 

культури ДПТНЗ «Лебединське  вище професійне училище лісового 

господарства» Курила Віталія Миколайовича з організації  та проведення  

роботи з питань популяризації здорового способу життя  учнівської молоді 

закладів  професійної (професійно-технічної) освіти області: 

«Впровадження здоров'язберігаючих технологій на уроках фізкультури та 

в позакласній діяльності» 

 

Керівник творчої групи: Докторович Галина Іванівна, методист  

Навчально-методичного центру  професійно-технічної освіти у Сумській 

області 

Члени творчої групи: 

 

1. Бихова О.В., заступник директора з навчально-виховної роботи ДНЗ 

«Білопільське ВПУ» (за згодою). 

2. Ткаченко І.О., заступник  директора з навчально-виховної роботи  ДПТНЗ 

«Лебединське  ВПУ лісового господарства» (за згодою). 

3. Філіпович В.В., викладач  фізичної культури ДНЗ «Глухівське ВПУ» (за 

згодою). 

4. Зеленіна А.В., керівник  фізичного виховання  ДПТНЗ «Сумське ВПУ  

будівництва і дизайну» (за згодою). 

5. Рябуха Л.В., керівник  фізичного виховання  ДПТНЗ «Шосткинське 

ВПУ» (за згодою). 

______________ 

 

 

Директор                  Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

19.01.2023  № 3-ОД 

 

ПЛАН 

вивчення досвіду  роботи  викладача  фізичної культури ДПТНЗ 

«Лебединське  вище професійне училище лісового господарства» Курила 

Віталія Миколайовича з організації  та проведення  роботи з питань 

популяризації здорового способу життя  учнівської-+ молоді закладів  

професійної (професійно-технічної) освіти області: «Впровадження 

здоров'язбережувальних технологій на уроках фізкультури та позакласній 

діяльності» 
 

№ 

з/п 
Зміст роботи Строки Хто виконує 

В
ід

м
іт

к
а 

п
р
о
 

в
и

к
о
н

ан
н

я 

1 2 3 4 5 

1. Скласти списки рекомендованої 

літератури з питань досвіду роботи 

викладача. Укомплектувати в 

методичному кабінеті, бібліотеці 

закладу добірку літератури з 

питання здоров’язбережувальних 

технологій 

26.03.2023 Докторович Г.І.,  

творча група, 

дирекція 

навчального 

закладу 

 

2. Опрацювати методичну та науково-

педагогічну літературу зі 

здоров’язбережувальних 

технологій 

До 

05.02.2023 

Докторович Г.І.,  

творча група, 

дирекція 

навчального 

закладу 

 

3. Вивчити творчу лабораторію  

викладача: наявність власної 

бібліотеки, тематичних папок, 

конспектів, періодичних видань 

тощо 

2023 рік Докторович Г.І.,  

творча група, 

дирекція 

навчального 

закладу 

 

4. Вивчити систему роботи  та  

ознайомитися з  планами роботи 

викладача,   станом успішності 

учнів; провести анкетування 

учнівського та  педагогічного 

2023-2025 

роки 

Докторович Г.І.,  

творча група, 

дирекція 

навчального 

закладу 

 



колективу щодо стану 

впровадження  

здоров’язбережувальних 

технологій в закладі 

5. Створити  Е-контент із фізичної 

культури викладача Курила Віталія 

Миколайовича 

Травень 

2025 

Докторович Г.І.,  

дирекція 

навчального 

закладу 

 

6. З метою вивчення передового 

досвіду провести семінари на базі 

закладу: «Впровадження 

здоров'язбережувальних технологій 

на уроках фізкультури та 

позакласній діяльності» 

 

23.04.2024 

15.10.2025 

Докторович Г.І.,  

творча група, 

дирекція 

навчального 

закладу 

 

7. Провести вебінар: сучасні вимоги 

до кабінету предмета фізичної 

культури; 

стан оформлення, матеріально-

технічного забезпечення,  

утримання та поповнення в закладі 

кабінету фізичної культури, 

спортзалу, спортивних площадок, 

споруд тощо 

до 

20.04.2023 

Докторович Г.І.,  

творча група, 

дирекція 

навчального 

закладу 

 

8. Надання  консультативно-

методичної допомоги викладачу у 

плануванні роботи,  визначенні 

форм  роботи,  створення 

електронного контенту 

Постійно Докторович Г.І.,  

творча група, 

дирекція 

навчального 

закладу 

 

9. 

 

Допомогти викладачу в 

узагальненні досвіду своєї роботи, 

підготувати до друку: 

а) поурочні плани за темами, 

розділами програми; 

б) зразки планування (плани уроків, 

позакласних заходів, керівника 

гуртка, факультативу тощо); 

в) зразки дидактичного, роздаткового 

матеріалу, реферати учнів; 

г) матеріали, які розкривають 

досвід роботи викладача з розвитку 

пізнавальних здібностей учнів у 

процесі навчання та виховання, 

(доповіді, реферати, що 

підготовлені викладачем); 

2023-2025 Докторович Г.І.,  

творча група, 

дирекція 

навчального 

закладу 

 



д) відеоролики уроків, позакласних 

заходів, спортивних свят, змагань, 

викладача 

10. Взяти участь у засіданні 

методичної ради закладу де буде 

розглянуто питання  вивчення 

досвіду роботи викладача 

Відповідно 

плану 

роботи 

закладу                

(січень-

квітень 

2023-2024 

роки) 

Докторович Г.І.,  

творча група 

 

11. Випустити збірку методичних 

напрацювань викладача (уроки, 

методичні рекомендації, виступи на 

нарадах, педагогічних радах, 

читаннях, конференціях, конкурсах 

тощо)  

Травень 

2024 року 

Докторович Г.І.,  

творча група 

 

12. Здійснити  моніторинг організації 

та  роботи  гуртків, секцій, клубів,  

факультативів спортивного 

спрямування 

Березень 

2023  

листопад  

Докторович Г.І.,  

творча група 

 

13. Організувати серію відкритих 

уроків за участю членів  творчої 

групи, викладачів предмета фізична 

культура з метою взаємо - обміну 

досвідом  роботи із 

здоров’язбурежувальних 

технологій під час освітнього 

процесу 

2023-2024 

роки 

Докторович Г.І.,  

творча група, 

дирекція 

навчального 

закладу, 

викладачі 

предмета 

фізична 

культура 

професійних 

(професійно-

технічних) 

закладів області 

(за окремим 

графіком) 

 

14. Презентація досвіду роботи та 

електронного збірника  

напрацювань з досвіду роботи 

щодо здоров’язбережувальних 

технологій викладача  Курило 

Віталія Миколайовича на засіданні  

навчально-методичної ради НМЦ 

ПТО у Сумській області 

Грудень 

2025 

Докторович Г.І.,  

дирекція 

навчального 

закладу 

 

15. Поширення серед закладів                     2025 рік Докторович Г.І.,   



П(ПТ)О  методичних напрацювань 

щодо здоров’язбережувальних 

технологій викладача  фізичної 

культури Курила Віталія 

Миколайовича 

дирекція 

навчального 

закладу 

16. Висвітлення  досвіду  в засобах 

масової інформації, вебсайтах 

2025 рік Докторович Г.І.,  

дирекція 

навчального 

закладу 

 

 
     _______________________ 
 
 

Директор                   Наталія САМОЙЛЕНКО 

 


